
______________________________________________________________________    

       11.12.2020 г.                                                                                 № 610 

г.Болгар 

 

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса 

«Учитель года – 2021» 

               На основании Приказа отдела образования Исполнительного 

комитета Спасского муниципального района №589   от  4 декабря 2020 года 

«О проведении муниципального этапа конкурса профессионального 

мастерства «Учитель года-2021»»,     

в целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, 

повышения престижа учительского труда, распространения педагогического 

опыта лучших учителей района с 1 по 11 декабря  2020 года проведен 

муниципальный этап конкурса профессионального мастерства «Учитель года 

– 2021». В конкурсе приняли участие 13 учителей из 9 ОУ: из них 7 – учителей 

городских школ, 6 – сельских. В конкурсе участвовали учителя по предметам: 

начальные классы, русский язык и литература, математика, родной 

(татарский) язык, родной (русский) язык, физика, биология, музыка, 

изобразительное искусство, физическая культура.   Конкурс прошел на 

высоком организационно-методическом уровне. 

   В номинации «Педагогический дебют» приняли участие – 5 педагогов. 

   На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри об итогах конкурса «Учитель года -2021» 

(Приложение 1) 

2. Наградить грамотой и ценным подарком в размете 10.000 рублей  (с 

вычетом подоходного налога) за 1 место Сусарину Л.А., учителя физики 

МБОУ «Кимовская СОШ», победителя муниципального этапа конкурса 

«Учитель года – 2021».  

3. Наградить грамотой за 2 место и ценным подарком в размере 8.000 

рублей (с вычетом подоходного налога) Кузовкина М.Н., учителя 

физической культуры МБОУ «Болгарская  СОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов», призера  муниципального этапа 

конкурса «Учитель года – 2021».  

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



4. Наградить грамотой за 3 место и ценным подарком в размере 6.000  

рублей (с вычетом подоходного налога) Хайруллину Р.Г., учителя 

русского языка и литературы МБОУ «Иске Рязяпская СОШ», призера  

муниципального этапа конкурса «Учитель года – 2021» 

5. Наградить грамотой и ценным подарком в размере 5.000 рублей (с 

вычетом подоходного налога) Победителя в номинации 

«Педагогический дебют» Земскову А.Ю., учителя биологии МБОУ 

«Трехозерская СОШ» 

6. Наградить грамотой в номинации и ценным подаркам в размере 3.000 (с 

вычетом подоходного налога):  

- «Лучший учитель родного (татарского) языка» - Халиуллина Р.Р., 

учителя родного (татарского) языка МБОУ «Болгарская  СОШ №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов». 

7. Наградить грамотой в номинации 

 - «Лучший учитель родного (русского языка) – Алексееву И.Н., учителя 

родного (русского) языка ГБООУ «Болгарская санаторная школа-

интернат». Директору ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

Четанову В.А. рекомендовать наградить ценным подарком в размере 

3.000 рублей Алексееву И.Н. 

8. Наградить грамотой в номинации 

- «Лучший учитель Болгарской школы-интернат для детей с ОВЗ» - 

Лисюк В.О., учителя музыки ГБОУ «Болгарская школа-интернат для 

детей с ОВЗ». Директору ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с 

ОВЗ» КорчагинуА.А рекомендовать наградить ценным подарком в 

размере 3.000 рублей Лисюк В.О. 

9. Главному бухгалтеру МУ ЦБ Тарасовой Е.А. оплатить расходы на 

подарки победителям и призерам (Смета) 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования 

Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района     РТ                 

  А.Н. Ермилин 



 

Приложение 1 

к Приказу  

№ 610        от   11.12.2021 

Утверждаю: 

Начальник отдела образования 

Исполнительного комитета 

Спасского муниципального района РТ  

Ермилин А.Н. 

 

 
Итоги муниципального этапа конкурса «Учитель года-2021» 

 

По решению жюри победителями и призерами становятся: 

 

Победитель: 1 место – Сусарина Л.А., учитель физики МБОУ «Кимовская СОШ» 

 

Призер: 2 место – Кузовкин М.Н., учитель физической культуры МБОУ «Болгарская 

СОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов»  

 

Призер: 3 место – Хайруллина Р.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Иске Рязяпская СОШ» 

 

 

Победители в номинациях: 

 

«Педагогический дебют» - Земскова А.Ю.  учитель биологии МБОУ «Трехозерская 

СОШ» 

 

- «Лучший учитель родного (русского) языка»  - Алексеева И.Н., учитель родного 

(русского) языка ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

 

«Лучший учитель  родного (татарского) языка» - Халиуллин Р.Р., учитель родного 

(татарского) языка МБОУ «Болгарская  СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 

- «Лучший учитель Болгарской школы-интернат для детей с ОВЗ» - Лисюк В.О., 

учитель музыки ГБОУ «Болгарская школа-интернат для детей с ОВЗ» 

 


